[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» июня 2021 г.
	   № 301

	«О размещении на официальном сайте
Таицкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о состоянии окружающей среды в случае обладания исполнительно-распорядительным органом информацией о состоянии окружающей среды (экологической информацией) в форме открытых данных»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», а также Уставом муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень размещаемой информации о состоянии окружающей среды (экологическую информацию) в Таицком городском поселении Гатчинского муниципального района Ленинградской области в случае обладания такой информацией исполнительно-распорядительным органом, в форме отрытых данных на официальном сайте Таицкого городского поселения http://www.taici.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов, почв;

2) о радиационной обстановке;

3) о стационарных источниках, об уровне и (или) объеме или о массе выбросов, сбросов загрязняющих веществ;

4) об обращении с отходами производства и потребления;

5) о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду.

2. Информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация) является общедоступной информацией, к которой не может быть ограничен доступ, за исключением информации, отнесенной законодательством Российской Федерации к государственной тайне.
3. Информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация) предоставляется местной администрацией гражданам, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, общественным объединениям и некоммерческим организациям на безвозмездной основе, если иное не установлено Федеральным законом от 9 февраля 2009 года
N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", законодательством Российской Федерации в области гидрометеорологии и смежных с ней областях».

4. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области «Таицкий вестник», а также на официальном сайте администрации http://www.taici.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Таицкого городского поселения                                                  И.В. Львович